CAPUT XXI.

Furti pœnæ et effectus.

Nolite errare, neque fornicarii, neque fures, neque rapaces regnum Dei possidebunt. *1 Cor.* 6, 9, 10. — Non egerunt penitentiam ab homicidiis suis, neque à veneficiis, neque à fornicatione suâ, neque à furtis suis. *Apoc.* 9, 21. — Hæc est maledictio, quæ egreditur super faciem omnis terræ, quia omnis fur, sicut ibi est scriptum, judicabitur, et omnis jurans ex hoc similiter judicabitur. Educam illud, dicit Dominus exercituum, et veniet ad domum furis et ad domum jurantis in nomine meo mendaciter, et commorabitur in medio domus ejus et consumet eam, et ligna ejus, et lapides ejus. *Zach.* 5, 3, 4. — Alii dividunt propria, et ditiores fiunt; alii rapiunt non sua, et semper in egestate sunt. *Prov.* 11, 24.

CAPUT XXII.

Oblata ex furto ingrata Deo.

Intulistis de rapinis claudum et languidum, et intulistis munus; numquid suscipiam illud de manu vestrâ? dicit Dominus. *Malach.* 1, 13. — Immolantis ex iniquo oblatio est maculata, et non sunt beneplacitæ subsannationes injustorum: dona iniquorum non probat Altissimus, nec respicit in oblationes iniquorum, nec in multitudine sacrificiorum eorum propitiabitur peccatis. Qui offert sacrificium ex substantiâ pauperum, quasi qui victimat filium in conspectu patris sui. *Eccli.* 34, 21, 23. — Nolite offerre munera prava, non enim suscipiet ea; et noli inspicere sacrificium injustum, quoniam Dominus judex est, et non est apud eum gloria personæ. *Eccli.* 33, 14, 15.

CAPUT XXIII.

Exempla furti puniti et impediti.

Vidi inter spolia pallium coccineum valdè bonum et ducentos siclos argenti, regulamque auream quinquaginta siclorum; et concupiscens abstuli, et abscondi in terrâ contrâ medium tabernaculi mei, argentumque fossâ humo operui. *Josue* 7, 21. — Tollens itaque Josue Achan filium Zare, argentumque et pallium et auream regulam, filios quoque et filias ejus, boves et asinos et oves, ipsumque tabernaculum et cunctam suppellectilem, et omnis Israel cum eo, duxerunt eos ad vallem Achor, ubi dixit Josue: Quia turbasti nos, exturbet te Dominus in die hæc. Lapidavitque eum omnis Israel, et cuncta quæ ejus erant igne consumpta sunt. *Josue* 7, 24, 25. — Factum est ut (Anna) hædum caprarum accipiens detulisset domi, cujus cum vocem balantis vir ejus audisset, dixit: Videte ne fortè furtivus sit; reddite eum dominis suis, quia non licet nobis aut edere ex furto aliquid, aut contingere. *Tob.* 2, 20, 21.

CAPUT XXIV.

Doli et fraudis gravis impietas.

Ab intus de corde hominum malæ cogitationes procedunt, adulteria, dolus, etc.: omnia hæc mala communicant hominem. *Marc.* 7, 21. — Habitatio tua in medio doli; in dolo renuerunt scire me, dicit Dominus. *Jer.* 9, 6. — Quoniam dolosè egit in conspectu ejus, ut inveniatur iniquitas ejus ad odium. Verba oris ejus

iniquitas et dolus; noluit intelligere ut benè ageret; iniquitatem meditatus est in cubili suo: adstitit omni viæ non bonæ, malitiam autem non odivit. *Ps.* 35, 2, 3, 4.

CAPUT XXV.

Dolus in dolosi caput relabitur.

Qui fodit foveam incidit in eam; qui volvit lapidem, revertetur ad eum. *Prov.* 26, 27. — In laqueo isto quem absconderunt comprehensus est pes eorum. *Ps.* 9, 16. — Lacum aperuit et effodit eum, et incidit in foveam quam fecit. *Ps.* 7, 66. Qui decipit justos in viâ malâ in interitu suo corruet, et simplices possidebunt bona ejus. *Prov.* 28, 10. — Homo qui blandis fictisque sermonibus loquitur amico suo rete expandit gressibus ejus. *Prov.* 29, 5. — Qui dissipat sepem, mordebit eum coluber; qui transfert lapides affligetur in eis, et qui scindit ligna vulnerabitur ab eis. *Eccl.* 10, 8, 9. — Qui in altum mittit lapidem, super caput ejus cadet; et plaga dolosa dolosi dividet vulnera; et qui statuit lapidem proximi, offendet in eo; et qui laqueum alii ponit, peribit in illo. Facienti nequissimum consilium, super ipsum devolvetur, et non agnoscet undè adveniat illi. *Eccl.* 27, 28, 29, 30. — Convertetur dolor ejus in caput ejus, et in verticem ipsius iniquitas ejus descendet. *Ps.* 7, 17. — Qui loquitur pacem cum proximo suo, mala autem in cordibus eorum, da illis secundùm opera eorum, et secundùm nequitiam adventionum ipsorum, secundùm opera manuum eorum tribue iis: redde retributionem eorum ipsis. *Ps.* 27, 3, 4.

CAPUT XXVI.

Dolosus sibi suisque noxius, Deo et hominibus odibilis.

Non inveniet fraudulentus lucrum, et substantia hominis erit auri pretium. *Prov.* 12, 27. — Regnum à gente in gentem transfertur propter injustitias, et injurias, et contumelias, et diversos dolos. *Eccl.* 10, 8. — Viri sanguinum et dolosi non dimidiabunt dies suos; ego autem sperabo in te, Domine. *Ps.* 54, 24. — Virum sanguinum et dolosum abominabitur Dominus. *Ps.* 5, 7. — Statera dolosa abominatio est apud Deum, et pondus æquum voluntas ejus. *Prov.* 11, 1. — Maledictus dolosus qui habet in grege suo masculum, et votum faciens immolat debile Domino. *Malach.* 1, 14. — Vir versutus odiosus est. *Prov.* 14, 17.

CAPUT XXVII.

Injusta famæ et honoris læsio, ac primò detractor cui sit similis.

Si mordeat serpens in silentio, nihil eo minùs habet qui occultè detrahit. *Eccl.* 10, 11. — Sepulcrum patens est guttur eorum; linguis suis dolosè agebant, venenum aspidum sub labiis eorum. *Ps.* 13, 3. — Exacerunt ut gladium linguas suas, intenderunt arcum, rem amaram, ut sagittent in occultis immaculatum. *Ps.* 63, 4, 5.